
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Pregão Eletrônico nº 00005/2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE 
DEMANDAS DE PROCESSOS JUDICIAIS

Aos 25 dias do mês de fevereiro do ano de 2019, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme/SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Christian Claudio Alves, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DE 
PROCESSOS JUDICIAIS,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA, CPF/CNPJ: 08.231.734/0001-93, ME/EPP:  Não
Interlab Farmaceutica Ltda, CPF/CNPJ: 43.295.831/0001-40, ME/EPP:  Não
Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda, CPF/CNPJ: 44.734.671/0001-51, ME/EPP:  Não
CM Hospitalar Ltda, CPF/CNPJ: 12.420.164/0003-19, ME/EPP:  Não

Lotes:

Lote 1 - CLORIDRATO DE FINGOLIMODE  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA
CPF/CNPJ:08.231.734/0001-93
Data Registro Oferta:08.231.734/0001-93
Hora Registro Oferta:09:24:20
Valor da Oferta:53.193,00
Marca do Produto:
  
Empresa:Interlab Farmaceutica Ltda
CPF/CNPJ:43.295.831/0001-40
Data Registro Oferta:43.295.831/0001-40
Hora Registro Oferta:16:11:08
Valor da Oferta:81.832,80
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - CLORIDRATO DE CINACALCETE  
Participação Licitante:  Ampla participação 



Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA
CPF/CNPJ:08.231.734/0001-93
Data Registro Oferta:08.231.734/0001-93
Hora Registro Oferta:09:25:45
Valor da Oferta:55.782,90
Marca do Produto:
  
Empresa:Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda
CPF/CNPJ:44.734.671/0001-51
Data Registro Oferta:44.734.671/0001-51
Hora Registro Oferta:14:03:45
Valor da Oferta:55.140,00
Marca do Produto:
  
Empresa:CM Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ:12.420.164/0003-19
Data Registro Oferta:12.420.164/0003-19
Hora Registro Oferta:17:27:09
Valor da Oferta:55.770,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA 08.231.734/0001-93 25/02/2019 09:08:14 55.100,00
Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 44.734.671/0001-51 25/02/2019 09:09:43 52.200,00
FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA 08.231.734/0001-93 25/02/2019 09:10:02 52.199,00
Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 44.734.671/0001-51 25/02/2019 09:10:08 50.000,00
FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA 08.231.734/0001-93 25/02/2019 09:10:14 49.999,99
Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 44.734.671/0001-51 25/02/2019 09:10:48 48.000,00
FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA 08.231.734/0001-93 25/02/2019 09:10:54 47.999,99
Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 44.734.671/0001-51 25/02/2019 09:11:44 43.000,00
FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA 08.231.734/0001-93 25/02/2019 09:11:51 42.500,00
Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 44.734.671/0001-51 25/02/2019 09:12:14 40.000,00
FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA 08.231.734/0001-93 25/02/2019 09:12:20 39.999,99
Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 44.734.671/0001-51 25/02/2019 09:12:25 35.000,00
FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA 08.231.734/0001-93 25/02/2019 09:12:30 34.999,99
Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 44.734.671/0001-51 25/02/2019 09:12:46 30.000,00
FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA 08.231.734/0001-93 25/02/2019 09:12:51 29.999,99
Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 44.734.671/0001-51 25/02/2019 09:13:04 25.000,00
FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA 08.231.734/0001-93 25/02/2019 09:13:10 24.999,99
Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 44.734.671/0001-51 25/02/2019 09:13:20 20.000,00
Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 44.734.671/0001-51 25/02/2019 09:15:03 19.980,00
FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA 08.231.734/0001-93 25/02/2019 09:21:43 19.979,99
Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 44.734.671/0001-51 25/02/2019 09:22:55 19.500,00
Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 44.734.671/0001-51 25/02/2019 09:23:38 18.930,00
FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA 08.231.734/0001-93 25/02/2019 09:23:54 18.929,99
Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 44.734.671/0001-51 25/02/2019 09:24:21 18.000,00
FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA 08.231.734/0001-93 25/02/2019 09:24:44 17.999,99
Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 44.734.671/0001-51 25/02/2019 09:24:52 17.940,00
FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA 08.231.734/0001-93 25/02/2019 09:25:17 17.939,99

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - CLORIDRATO DE CINACALCETE  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 



Classificação do(s) participante(s):
Empresa:FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA
CPF/CNPJ:08.231.734/0001-93
Data Registro Oferta:08.231.734/0001-93
Hora Registro Oferta:09:26:45
Valor da Oferta:5.578,29
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA
CPF/CNPJ: 08.231.734/0001-93
Data Registro Oferta: 22/02/2019
Hora Registro Oferta: 09:24:20
Valor da Oferta: 53.193,00

Descrição do Produto: CLORIDRATO DE FINGOLIMODE
Marca: 
Valor Unitário: 126,65
Quantidade: 420,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA
CPF/CNPJ: 08.231.734/0001-93
Data Registro Oferta: 25/02/2019
Hora Registro Oferta: 09:25:17
Valor da Oferta: 17.939,99

Descrição do Produto: CLORIDRATO DE CINACALCETE
Marca: 
Valor Unitário: 5,98
Quantidade: 3.000,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA
CPF/CNPJ: 08.231.734/0001-93
Data Registro Oferta: 22/02/2019
Hora Registro Oferta: 09:26:45
Valor da Oferta: 5.578,29

Descrição do Produto: CLORIDRATO DE CINACALCETE



Marca: 
Valor Unitário: 18,59
Quantidade: 300,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 13: 32hs, do dia 11 de março de 2019, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Christian Claudio Alves




